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termiddagene og kirkefrokosten. Den sidste 
omtales andetsteds. Danmark har jo en et 
par hundred år lang tradition for fællessang i 
folkelig sammenhæng. Det er den, der dyrkes 
her; måtte det blive til en renæssance for fæl-
lessangen i alle kredse. Den er værd at beva-
re, selvom den er forsvundet i folkeskolen i 
de sidste generationer, hvilket jeg synes er et 
tab, samtidig med at der er kommet mange 
nye folkekære sange til. 

Jeg takker for den indsats, der er gjort fra 
frivillige for at få disse arrangementer op at 
stå.

Dette nummer er præget af en større 
artikel om kirkens loft, skrevet af Anne Lie 
Stokbro fra Kunstetagerne. Vi har delt den i 
to, så resten følger i næste nummer. Den er 
afstedkommet af Arne L. Hansen-udstillingen 
i foråret og Stokbros foredrag om kirkens 
udsmykning. Vi siger mange, mange tak!

En ting glæder os, vi står over for en hel 
almindelig jul uden samfundspålagte restrikti-
oner. Vi har næsten glemt, at der var en coro-
natid, selv energi-skrækscenarier har fortaget 
sig. Rolig tid, sukker vi efter, men verden er 
bestemt ikke rolig og sikker. Krig hersker 
i Europa på andet år, og den mellemøstlige 
krudttønde er blusset fortvivlende op igen. 
Der er nok at bekymre sig om i den store ver-
den, og det er ikke nogen løsning at sige, at 
det er langt væk.

Verden hænger sammen i dag. Vi må ikke 
lade os gribe af global angst, men lade os 
nære ved det nære. Tag julen og dens glade 
budskab til sig.

Jeg ønsker alle en glædelig jul og bringer 
et stort håb for det nye år

Ole Bent Larsen
Kasserer

Der bliver for øjeblik-
ket brugt mange res-
sourcer på opslaget af 
de to præstestillinger, 
der nu i meget lang 
tid har været besat af 

vikarer, som alle fungerer fint hos os og gør 
et stort stykke arbejde. Tak for det! Men der 
skal selvfølgelig bringes styr på de tre stil-
linger som faste. Det fortjener et så stort 
pastorat som Hobro-Skjellerup. Med provsti-
ets hjælp har vi søgt ekstern hjælp til at få 
flere ansøgere på banen. Som alle ved, er der 
stor præstemangel i Danmark. Det kan der 
peges på mange grunde til, og den nationale 
situation er ikke sådan at løse i et snuptag. 
Det er synd for det dejlige og inspirerende 
arbejde, som det at være præst må være. 
Konsulenthjælpen har betydet et fokus på 
rådets eget arbejde og funktion i form af en 
trivselsundersøgelse, hvilket har været meget 
erkendende.

Der er lagt en slagplan for at opslå de 2 
stillinger, den ene med bopælspligt, til foråret.

Skønnere er det at byde den nyansatte 
kirketjener velkommen. Det er Mary-Ann 
Kjærsgaard Jørgensen, som med sin bag-
grund er velkendt med den type arbejde. Hun 
præsenterer sig selv andetsteds i bladet. Vi 
byder dig velkommen, og det er dejligt at se, 
at du øjensynlig allerede nu er kommet godt 
igang og fylder i jobbet. Må det blive tilfreds-
stillende for dig og godt for os. Velkommen! 

Ellers er det, man fornemmer, at alle efter-
årets aktiviteter kører, og vi glæder os over 
at kunne være til glæde for så mange men-
nesker, der har fornøjelse af at følge vores til-
bud af aktiviteter. Julen står for døren, så alle 
står over for en travl tid.

Et par nye tiltag har vi oplevet, er blevet 
taget særdeles vel imod. Det gælder sangef-
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Taler Gud nudansk?
Bibelen er blevet oversat lige fra begyndelsen – Det Gamle Testamente, 
oversat fra hebraisk til græsk, var de kristnes første Bibel. Siden blev 
den oversat til latin – og i 1500-tallet med renæssancen kom Bibelen 
på folkesprogene.

Bibelen skal kunne læses af enhver – ikke kun af præster. Det var 
et helt centralt anliggende for reformatoren, Martin Luther, der over-
satte Bibelen med det talte dagligsprog som ideal: ”For man skal ikke 
spørge bogstaverne i det latinske sprog, hvordan man skal snakke 
tysk, sådan som disse æsler gør. Man skal spørge forældrene i hjem-
met, barnet på gaden, de almindelige mennesker på torvet, og se på 
munden, hvordan de snakker og oversætte efter det. Først da forstår 
de det og mærker, at man taler tysk.”

Pointen er klar, det er det tyske sprog, der er afgørende – og det er 
dagligsproget, der er den virkelige prøve for Luther.

Samtidig er oversættelse ikke på nogen måde en perifer opgave 
i kristendommen. Tværtimod er der dem, der ligefrem kalder kristen-
dommen for en oversættelsesbevægelse.

Men er det nu nødvendigt at oversætte? Vi har jo en god oversæt-
telse! Ja, det har vi – og den skal vi jo blive ved med at bruge. Men for 
nogle er den altså svær at læse. Hvis man ikke kender til kristendom-
men og Bibelens sprog, så kan man komme til at kløjs i nogle ord og 
snuble de forkerte steder.

I 2020 udkom der en ny oversættelse af Bibelen, Bibelen2020 – 
og det er ikke en helt almindelig oversættelse i en dansk sammen-
hæng. Vi er så vant til, at vi har én bibeloversættelse, nemlig dén, der 
er autoriseret af Dronningen til brug ved gudstjenester i folkekirken. 
Sådan er det ikke i ret mange andre lande. For eksempel Luthers eget 
hjemland, Tyskland, her har man mere end 40 bibeloversættelser.

Bibelen2020 er en oversættelse, der forsøger at komme udenom 
det kirkelige ”klubsprog” ved at bruge et mundret, smukt nudansk. 
Hvori adskiller sig da denne oversættelse?

Ja - der findes groft sagt to forskellige typer oversættelse:
Bibelen2020 er en meningsbaseret og målsprogsorienteret over-

sættelse, der stræber efter at gengive originaltekstens - ja – mening.
Den autoriserede bibeloversættelse, som vi bruger i kirken, er deri-

mod en tekstbaseret oversættelse, der oversætter direkte fra kildetek-
sten til dansk – uden at skele så meget til, om teksten nu også giver 
mening mere end 2000 år efter, den første gang blev skrevet ned.

Siden Bibelen udkom for første gang på dansk for næsten 500 år 
siden, er den regelmæssigt udkommet i flere reviderede udgaver. Den 
bibel, vi bruger i kirken i dag, er altså kun det sidste skud på stammen 
af en lang række oversættelser til dansk, og planen er, at den næste 
revision til brug i kirken skal foreligge i 2036.

Tiderne skifter. Sproget ændrer sig. For den, der ikke er vant til 
bibelsproget, er det ikke en helt nem bog at gå til.

Tag f.eks. beretningen om Jesus´ korsfæstelse i Markusevangeliet, 
hvor der i kap. 15 står: ”De, der gik forbi ham, spottede ham.”

Det er absolut forståeligt dansk - bortset fra, at yngre mennesker 
typisk vil læse ”spottede” i betydningen ”fik øje på”, og det er jo 
noget andet end ”at håne”, som det her betyder.

I tidligere bibeloversættelser har man i landbrugslandet Danmark 
kunnet tage for givet, at også danske læsere ville vide, hvad plov-
skær og avner var. Sådan er det ikke længere. Derfor er avnerne væk 
i Bibelen2020. Og når man i dag med Googles hjælp forstår ”husdyr” 
som kat, hund, kanin, marsvin og hamster – måske en enkelt undulat 
- så er det nødvendigt at sikre, at ”husdyr” netop ikke optræder i sam-
menhænge, hvor det kan give læseren helt forkerte associationer, som 
for eksempel når patriarken Jakob drager afsted med hele entouragen 
af koner, kameler, får og geder.

Hvis man som oversætter vil have meningen frem i en tekst, så kan 
det endda nogle gange være nødvendigt at oversætte forkert. Når der 
f.eks. i Esajas tales om nogle væsener, vi kender som serafer, der med 
6 par vinger skjulte ansigtet og fødderne og fløj – hvad gør man så, 
når ordet ”fødder” i den hebraiske tekst, der blev forfattet for langt 
over 2000 år siden, dengang også var kendt billedsprog for de mand-
lige kønsdele?

Ja; en tekstbaseret oversættelse, som den autoriserede Bibel fra 
1992 – og alle tidligere danske bibeloversættelser – de oversætter 
trofast med ”fødder”, også de steder, hvor vi ved, at ”fødder” netop 
ikke betyder ”fødder”. Men det er jo ikke tekstens mening længere.

En meningsbaseret oversættelse vil tage konsekvensen og over-
sætte netop med ”kønsdele”.

Bibelen2020 er den første, danske meningsbaserede oversættel-
se, der er loyal overfor grundteksten, men som vægtlægger tekstens 
mening, formuleret i et mundret dansk sprog og et flow i oversættel-
sen, så man ikke bliver hægtet af af en ellers lovlig tung læsning.

Går det så an? Det er jo hele tiden en afvejning mellem ord, som 
nogle folk kender og elsker - og de samme ord, som for de uindviede 
kan virke som kodeord, der står i vejen for en forståelse af teksten. 
For nogle vil det være helt forkert, at ”Noas ark” bliver til ”Noas skib”. 
For andre bliver det en øjenåbner for, hvad der egentligt står i teksten. 
Hvis man vil have unge mennesker - eller modne mennesker - uden 
det store kendskab til kristendom eller Bibel til at læse i Bibelen, hvor 
er det så, de snubler over de forkerte sten?

Martin Luther gjorde det på sin tid, oversatte Bibelen til folkesprog. 
Det er det, vi også må vove at gøre i dag, hvis nye læsere ikke skal 
give for hurtigt op.

Så let er det jo heller ikke at læse Bibelen.

Med ønske om god læselyst i Helligåndens skær,
Anne Regitze Nieling

”fødder”? ”Spottede”?”husdyr”?
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BUSK
Søndag d. 1. oktober var der ekstra knald 
på den lyseblå farve i kirken, for vi havde 
fornøjelsen af en solid flok fdf’ere i den 
flotte lyseblå uniform til vores BUSK-
gudstjeneste! Alle eftermiddagens kirke-
gængere hjalp med at sende budskabet om 
Guds kærlighed som en løbeild ned gennem 
kirken – og tilbage igen. Det var en super-
dejlig eftermiddag – og begyndelsen på en 
tradition, som vi håber, at mange børn og 
unge i Hobro Sogn vil få glæde af.

Ny kirketjener 
ved Hobro Kirke
Mit navn er Mary-Ann Kjærsgaard Jør-
gensen. Jeg er 55 år. Jeg er lige flyttet 
til Holmgård ved Glenstrup sammen med 
min mand, hvor vi er gået i gang med at 
renovere vores nye hjem. 

Vi har tre voksne børn på 21, 25 og 27 
år. De er alle flyttet hjemmefra. 

Mit tidligere job var ved Vejgaard Kirke 
også som kirketjener. Jeg var rigtig glad 
for at være der, men da der blev mulighed 
for at søge en stilling som kirketjener her 
ved Hobro Kirke, valgte jeg at søge. Jeg 
ville gerne have en arbejdsplads tættere 
på min bopæl i stedet for at bruge al min 
tid på kørsel frem og tilbage på motor-
vejen. Jeg er rigtig glad for mit valg! Alle 
har taget godt imod mig! 

Jeg glæder mig til at møde Jer i den fan-
tastiske flotte Hobro Kirke og møde Jer til 
arrangementer i Hobro Kirkecenter. Jeg vil 
gøre alt for, at I vil føle Jer velkommen.

Pas på kærligheden med et gratis Par-tjek 
En estimeret femtedel af alle danskere har på 
et givent tidspunkt haft betydelige vanskelig-
heder eller utilfredshed med parforholdet. Det 
ved vi fra undersøgelser, der blev foretaget i 
forbindelse med udviklingen af Par-tjek, som er 
et forebyggende, forskningsbaseret og aner-
kendt tilbud til par, der ønsker at styrke og ved-
ligeholde parforholdsrelationen i tide og over 
tid. Et tilbud, som Folkekirkens Familiestøtte 
nu med glæde kan give alle par med børn i 
Mariagerfjord kommune, ganske gratis.  

Vi gør det for børnenes skyld
Folkekirkens Familiestøtte Mariagerfjord har 
valgt at udvide tilbudspaletten til nu også at 
omfatte arbejde med familiens trivsel med 
udgangspunkt i parforholdet. Forskningen 
peger nemlig på, at kvaliteten af forældres 
parforhold har stor betydning for børnenes 
trivsel og udvikling. Samtidig kan det opleves 
som en krise for parforholdet, når man får 
børn og pludselig ikke længere har samme tid 
og overskud til at pleje hinanden. Derfor giver 
det ekstra god mening, at forældre nu får 
gratis adgang til professionel hjælp gennem 
Folkekirkens Familiestøtte Mariagerfjord. 

Sådan foregår et par-tjek
Et partjek er overskueligt for mange par, 
fordi det kun består af to samtaler, hvor der 
både er fokus på parrets styrker og bekym-

ringer. Samtalerne har man med koordinator i 
Folkekirkens Familiestøtte Mariagerfjord, Line 
Neve Christensen, der er certificeret i arbej-
det med par fra Center for Familieudvikling. 
Forinden skal man som hjemmearbejde svare 
på et spørgeskema, der kan danne grundlag 
for samtalerne. Efter par-tjekket modtager man 
en rapport, som tager afsæt i besvarelsen af 
spørgeskemaet, og som giver mulighed for at 
arbejde videre med forholdet derhjemme. 

God respons allerede nu
Vi skal gøre os umage med at passe på kær-
ligheden i tide og over tid, hvis det skal blive 
ved med at være yndigt at følges ad. Flere par 
i Mariagerfjord har da også allerede benyttet 
sig af kirkens nye, forebyggende tilbud til bør-
nefamilierne. Et af parrene udtaler om oplevel-
sen: ”Efter vores Par-tjek begyndte vi hurtigt at 
tænke over egen andel i, hvordan samtalerne 
mellem os fungerer. For os har det været en 
super god start på en proces i at finde tilbage 
til vores gode ståsted i vores parforhold”.

Har du lyst til at vide mere? 
Kontakt: Line Neve Christensen
Tlf.: 24 76 17 91 / Mail: LNC@km.dk
Hjemmeside: www.folkekirkensfamiliestotte.dk
Facebook: Folkekirkens Familiestøtte 
Mariagerfjord
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Himmelblå i Hobro
- nogle betragtninger og gisninger om Hobro Kirkes loft
Af Anne Lie Stokbro, Kunstetagerne

Constantin Hansens maleri af danske kunst-
nere i Rom er på mange måder blevet indbe-
grebet af 1800-tallets internationalt oriente-
rede, danske kunstnere på rejse, trætte efter 
de mange indtryk i kunstens hovedstad anno 
1837. Maleriet er også en glimrende indgangs-
vinkel til en tekst om Hobro Kirkes himmelblå 
loft. For på gulvet og med en knaldrød fez på 
hovedet ligger kirkens arkitekt Michael Gottlieb 
Bindesbøll (1800-1856) og fortæller sine kol-
leger om sine rejseoplevelser. Og jeg vil tillade 
mig at gisne, at det er på denne rejse, at han 
fandt inspirationen til de tegninger af Hobro 
Kirkes loft, som Arne L. Hansen senere brugte i 
sin farvesætning. Mere om dette om lidt. 

Lad os lige for en god ordens skyld præsen-
tere de øvrige kunstnere på billedet, inden de 
sendes ud af fortællingen igen: Fra venstre 
ses Constantin Hansen, som har malet bil-
ledet, siddende i døråbningen er det male-
ren Martinus Rørbye, stående på balkonen 
malerne Wilhelm Marstrand, Albert Küchler og 
Ditlev Blunck og siddende på bordet maleren 
Jørgen Sonne. Også Jørgen Sonnes jagthund 
er der blevet plads til.

Maleriet blev sandsynligvis til hen over som-
meren 1837, hvor Bindesbøll allerede var 
tre år inde i sin grand tour, som bragte ham 
til Tyskland, Italien, Grækenland og Tyrkiet. 
Undervejs i det fire år lange udlandsophold 
skulle han suge til sig af antikkens, renæs-
sancens og senere perioders kunst, arkitektur 
og kultur, som var de store inspirationskilder 
for de danske guldalderkunstnere. Som man-
ge andre af Guldalderens kunstnere havde 
han base i Rom, som var tidens internationale 
kunstcentrum, og foretog derfra sine kortere 
rejser. Det var også i Rom, Bindesbøll ligesom 
kollegerne sad model for Constantin Hansen. 
Maleriet er med andre ord stykket sammen af 
en række enkeltportrætter, selve situationen 
har nok ikke fundet sted. De lidt tomme blikke 
blandt Bindesbølls tilhørere skal derfor sna-
rere alene tilskrives Constantin Hansens egen 
oplevelse af Bindesbølls fortællinger. 

Det indblik i arkitekturens udvikling, som 
Bindesbøll oplevede på sin rejse, fik stor 
betydning for hans udvikling som arkitekt. 
Han blev en af Danmarks førende eksponenter 
for tidens mest fremtrædende, arkitektoniske 
retning, den såkaldte historicisme. De histo-
ricistiske arkitekter lånte stiltræk og elemen-
ter fra hele arkitekturhistorien, deraf navnet. 
Disse lån er nok en stor del af forklaringen 
på, at Hobro Kirkes ydre har både kamtakkede 
gavle, som ellers ses i 1400-tallets verdslige 
fæstnings- og herregårdsarkitektur, illusionen 
om sidekapeller, som man ellers bedst kender 
fra katolske renæssancekirker, og et tårn med 
skydeskår. Formsproget taler om forsvarsvilje, 
soliditet og forankring i historien.

Og måske har Bindesbøll rejst via Rostock, 
da han skulle til Italien. Er det tilfældet, kan 
man måske forklare Hobro Kirkes stribede 
ydre. I Rostock ligger nemlig den storslåede 
Marienkirche, hvis korsarme fra 1300-tallet er 
opført i striber af røde og gule teglsten, akku-
rat som Hobro Kirke senere bliver det. 

Constantin Hansen: Et selskab af danske kunstnere 
i Rom, 1837. Tilhører Statens Museum for Kunst, 
København (public domain)

Man kan måske nok tro, at det kan have fasci-
neret en arkitektspire som Bindesbøll.

Men tilbage til Hobro Kirkes loft. Det himmel-
blå stjerneloft er nok det, mange husker efter 
et besøg i kirken. Alterudsmykningen er enkel: 
Et trækors med Kristi monogram i midten og de 
fire evangelistsymboler i medaljoner på kors-
armene, og højt oppe i apsis Johan Thomas 
Skovgaards mosaik af den velsignende Kristus, 
skabt i 1952 efter faren, Joakim Skovgaards 
tegning. Blikket søger uvægerligt mod loftet, og 
det er der nok flere grunde til. Loftet er nemlig 
på én gang klassisk og helt moderne, noget der 
ligger i både komposition, farver og symbolik. I 
loftet trækkes der således på så forskellige kil-
der som antikkens arkitektur, kristen symbolik 
og moderne perceptionspsykologi. Hvordan 
det hænger sammen, skal jeg forsøge at belyse 
ved hjælp af både facts og gisninger, når der 
trækkes tråde mellem Hobro Kirkes loft, male-
ren Arne L. Hansen og guldaldermaleriets hen-
slængte, heftigt gestikulerende M.G. Bindesbøll.

- Fortsættes i næste nummer
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Jul og musik
Julekoncerter af forskellig art er en del af traditionerne 
omkring den danske jul. Således også i Hobro Kirke.

Det starter med Hobro Bykor mandag d. 4 december kl. 19 
og fortsætter med alle vore egne kors koncert, søndag d. 10. december kl. 16 i forbin-
delse med en musikgudstjeneste med luciaoptog. Hertil De ni læsninger, som efterhånden 
også er blevet en fast tradition, det er onsdag d. 6. december kl. 19. Det nye ved dette 
arrangement er, at det er konfirmanderne, som tager sig af selve læsningerne. Det er en 
glæde, at de medvirker. Nogle af dem gør det også ved en plejehjemsgudstjeneste.

Der er også Lucia i forbindelse med Gud og Mad onsdag d. 29. november. 

Alt dette byder vi velkommen til i Hobro Kirke i december måned.

Lørdagsmatinéer
De traditionsrige koncerter fortsætter,  
kl. 11 i Hobro Kirke:

6. januar: Det lokale blæserorkester PUST 
holder nytårskoncert.

3. februar: Programmet er en vinterkoncert 
”Lyset og Træet” med Karoline Hausted og 
Mark Davis. De kalder det ”En smuk, medi-
tativ koncert, der i varme toner og ord fejrer 
det hellige træ og solens tilbagevenden.”
Koncerten tager ekstraordinært tre kvarter.

Der er gratis adgang.

Gud & Mad
Gud og Mad er kirkens kinderæg - hele 
tre gode ting i ét: En familievenlig guds-
tjeneste, børnevenlig aftensmad og en 
kreativ aktivitet at slutte af med. Kirkens 
børne- og ungdomskor medvirker hver 
gang og bidrager med udklædning, fag-
ter og godt humør. Med Gud & Mad vil 
vi gerne formidle Bibelen og kristendom-
men i børnehøjde og være sammen i et 
centralt kristent fællesskab – nemlig mål-
tidsfællesskabet. I oktober har vi natur-
ligvis holdt ”Hallow-Helgen” med alt 
hvad dertil hører af hyggelig uhygge, og 
i november bød vi på Luciaoptog. Gud 
og mad er en familiegudstjeneste for alle 
aldre – også bedsteforældre. 

Vi holder Gud & Mad den sidste onsdag 
kl. 17:00 i månederne januar, februar, 
april, september, oktober og november. 

Næste Gud & Mad er onsdag d. 27. 
januar kl. 17:00. 
Ses vi til kinderæg?

Hobro Kirkes 
Julehjælp
Mørket sænker sig om os, og vi begyn-
der på juleforberedelserne. Ud fra ønsket: 
GLÆDELIG JUL TIL ALLE, håber vi, at vi i 
Hobro Sogn kan hjælpe hinanden, også 
økonomisk. Derfor, giv dig selv glæden 
ved at give, så formidler vi din gave til 
folk, der har brug for julehjælp. 

Ansøgningsskemaet om julehjælp kan hen-
tes i Kirkecenteret Søndergade 3, Hobro 
eller på Hobro Kirkes hjemmeside www.
hobrokirke.dk. Ansøgning om julehjælp 
inkl. nødvendige bilag skal også afleveres i 
Kirkecenteret. Ansøgningsfristen er senest 
fredag den 8. december, og man kan for-
vente svar på ansøgningen fredag den 15. 
december eller snarest derefter. 

Gaver til Hobro Kirkes julehjælp kan gives 
via MobilePay på tlf.: 28604 eller ved ind-
betaling til Sparekassen Danmark reg.nr. 
9070, konto. nr. 2075357438. Gaverne 
må gerne være mærket: ”Julehjælp”.

Fra Hobro Kirke ønskes en 
glædelig jul til alle.

H
austed - D

avis
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Mandags-filmklubben

Mandag d. 29/1
”Som i himlen”
Film fra 2004 om 
en verdensberømt 
dirigent, der træk-
ker sig tilbage til 
sin barndomsby 
i Sverige, og om 
hvad det kommer til at betyde for ham selv og 
egnen.

De næste film bliver

Mandag d. 26/2
”Living”
Den engelske film 
fra 2022 handler 
om en helt almin-
delig mand, der i 
slutningen af sit liv 
beslutter sig for at 
ændre sin livsfortælling.

Alle film forevises i Aldersro kl. 19.

Kirkehøjskolen
I Mariagerfjord Kirkehøjskole er der 
mødelørdag d. 27. januar, kl. 10.

Det er fhv. lektor Hanne Christiansen, 
cand.mag. i historie, latin og oldtidskund-
skab, fra Ålborg, som fylder dagen ud. 
Hun har en utrolig viden om den kristne 
kirkes udvikling fra sin start til renæssan-
cen. Hun fokuserer på billeder og alt hvad 
der kan aflæses af disse. De er afhængig 
af den vekslende kristne dogmatik, dvs. 
forståelse af Jesus, Gud og Helligånd, af 
holdningen til billeder, og af de skismaer, 
der opstod inden for den kristne kirke og 
førte til splittelser i den ortodokse og den 
katolske gren. Hun har kaldt foredraget 
”De kristne kirker og deres ikonografi”.

Om eftermiddagen kl. 12.30 fortæller hun 
videre om kejser Konstantin den Store, 
som gjorde kristendommen til statsreligion 
i Romerriget og for alvor skubbede til kri-
stendommens sejr som Europas religion. 
Der betales 50 kr. i entre.

To sogneaftener
I januar, d. 17. kommer Ida Gammelmark, bysbarn, og holder foredrag om Kaj Munk, som hun er eks-
pert i og har skrevet om. Hun kalder sit foredrag ”En Herrens Tjener, en Fandens Ka’l!” og fortsætter:

Sådan skriver Kaj Munks gode ven, teaterkritikeren Hans Brix, om Munk i 1935. Karakteristikken er rammen-
de, og ingen har næppe før eller siden så præcist indrammet digterpræstens væsen. Kaj Munks livsbane var 
intens og dramatisk, fik betydning for mange mennesker og har sat varige spor i vores fælles kulturhistorie. 
Gennem læsning af udvalgte digte og en tur rundt i Kaj Munks dramatik vil det vise sig hvorfor. Kaj Munk var 
fyrig og rap i replikken - i mere end én forstand - og det var noget der både bragte ham i nåde og unåde. 
Da krigen kom til Danmark i 1940, blev han en samlende figur for den åndelige modstand, en modstand, der 
endte med at koste ham livet d. 4. januar 1944. 
Arrangementet foregår i Hobro Kirkecenter kl. 19.

I februar, onsdag d. 21., får vi besøg af organist Kasper Walther Sørensen, Gianluca Grugni med slagtøj 
samt lyskunstner Eva Behrens, som præsenterer en ”Filmmusikkoncert for orgel og slagtøj med stemnings-
fulde videoprojektioner”. Populær musik med et lysshow. Lyder det ikke spændende? Det vil foregå i Hobro 
Kirke og givet have en forunderlig virkning i kirkerummet. 
Arrangementet foregår i Hobro Kirke kl. 19.

Kaj Munk

Sangeftermiddage
Sangeftermiddagene, som vi efterhånden har 
holdt i halvandet år, er et dejligt skud glæde 
og fællesskab om den store og rige sangskat, 
vi har at plukke af i både Højskolesangbogen, 
Salmebogen, 100 Salmer, sange fra revyer og 
film med meget mere. 

Sangeftermiddagene byder også altid på liv-
lig snak over kaffe og kage og fortælling om 
nogle af sangene. Det er skønt både at se 
gamle kendinge og nye ansigter, og alle kan 
være med! Vi holder sangeftermiddag den 
første torsdag i ulige måneder, hver gang kl. 
14 i Hobro Kirkecenter. 

Næste sangeftermiddag er torsdag 
d. 4. januar 2024 kl. 14:00 – Vi SES!



ARRANGEMENTER

Vi mødes i 
Vestergade 23
Næste gang: 
Fredagene d. 1.12.23, 
5.1.24, 2.2.24 og 1.3.24 kl. 14.
Der er kaffe på kanden i Vestergade 23.
Mønstre og garn fås på kirkekontoret og hos: 
Karin Juul, Enghavevej 15 2. lejl. 6. 
Tlf. 50 49 00 27

Vi strikker dåbsklude
Vil du være med?

Minikonfirmand
Minikonfirmand-undervisningen er for 
børn i 3. klasse (skoleåret 2023/24), og 
den handler i korte træk om at blive klo-
gere på kristendommen og dens fortællin-
ger og på kirken og dens højtider. Vi skal 
gå på opdagelse i kirkerummet og på kir-
kegården, og vi skal arbejde kreativt med 
kristendommens fortællinger og symbo-
ler. Vi skal synge og lege med drama og 
kostumer, og så skal vi selvfølgelig HYGGE 
med noget lækker eftermiddagsmad og de 
søde frivillige, som er med. 

Vi mødes 8 gange på mandage  
kl. 13.00-14.30 med opstart d. 26.2.24 

Kirken står for afhentning af børnene. 
Kirke- og kulturmedarbejder Pernille er 
den gennemgående figur, men børnene vil 
også møde alle kirkens tre præster, orga-
nister, kirketjenere og gravere samt et par 
af kirkens frivillige med bedsteforældre-
kompetencer og varme hænder. Tilmelding 
til Pernille på: kkperbo@gmail.com. Vi 
glæder os allerede!

Babysalmesang 
og dagplejesang
Vi kører videre med babysalmesang i kir-
ken med Ditte Maria Mølgaard, for hun gør 
det bare SÅ godt! 

Babysalmesang handler om at knytte bånd 
og skabe kvalitetstid mellem barn og vok-
sen gennem sang, musik og bevægelse. 
Gennem musikalske aktiviteter får bar-
net stimuleret sine sanser og får del i den 
skønne salme og sangskat, som vi er heldi-
ge at have. Babysalmesang giver desuden 
også mulighed for at være i det smukke 
kirkerum og nyde den særlige klang 
på en uformel måde. Dette er et musi-
kalsk tilbud for babyer fra 1-10 måneder. 
Tilmeldingsblanket samt mere information 
om opstart kan findes på kirkens hjemme-
side.

Desuden planlægger vi at tilbyde dag-
pleje- og vuggestuesang igen medio april, 
også med Ditte.

Solosangskoncert
Mandag den 22. januar kl. 19.00 er der koncert i Hobro Kirke med de klassiske 
sangere fra Mariagerfjord Kulturskole under ledelse af sangpædagog Elisabeth Brink 
og til akkompagnement af klaverlærer Anna Nadiryan.
Der bliver sunget værker af bl.a. Bach, Händel, Mozart og Carl Nielsen.

Kirkefrokost
Efter gudstjenesten den 3. søndag i 
månederne januar, februar og marts er 
der frokost i kirkecenteret efter gudstje-
nesten, dvs. ca. kl 11.30 - 13.00.

Det er altså datoerne 21. januar, 18. 
februar og 17. marts.

Kirkefrokosten koster 25 kr for voksne 
og er gratis for børn. 

Der sluttes som regel af med et lille ind-
slag af underholdende eller oplysende 
karakter - max. 10 minutter.

Tilmelding senest torsdagen før kl. 12.
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Hobro IMU
IMU er stedet, hvor unge fra 14 år og 
opefter mødes i et kristent fællesskab. 
Se programmet på IMU’s hjemmeside 
www.hobro.indremission.dk

Redaktion: 
Kim Byrial Korsgaard (formand),  
Annie Ruberg Nielsen, Ole Bent Larsen  
og Lars Hedelund. 
Deadline for næste blad: 1. feb. 2024

Vil du høre mere om tilbuddene? 
Kontakt: Line Neve Enggaard

Tlf. 24 76 17 91
www.folkekirkensfamiliestotte.dk

Ønsker du 
økonomisk 
rådgivning?
Huset Aldersro, 
Vestergade 23
9500 Hobro

Hobro Missionshus 
www.hobro.indremission.dk

DECEMBER MÅNED:
Fredag den 1. Fredagstræf. Julefrokost, lovsang 

og julehygge.
Tirsdag den 5. Adventsfest v/missionær Henri 

Eltør, Aulum.  
Amerikansk lotteri, medbring 1 pakke.

Tirsdag den 12. Julehygge med varme vafler v/
missionær Birthe Mikkelsen, Redsø, Hobro. 
Bedemøde kl. 18.30

Onsdag den 13. Seniortræf kl. 14.30 v/Per 
Weber, Hinnerup.

Torsdag den 28. Julefest kl. 14.30 v/konsulent i 
DFS, Elisabet Holdensen, Aalborg.

JANUAR MÅNED:
Tirsdag den 9. Bede- og alliancemøde v/ Birthe 

Mikkelsen, Redsø, Hobro.
Onsdag den 10. Bede- og alliancemøde i 

Mariagerfjord Frikirke v/Birthe Mikkelsen, 
Redsø, Hobro.

Tirsdag den 16. Møde v/missionær Henrik H. 
Dideriksen, Skive.

Højskoleforeningen
Tirsdag d. 9/1 - 2024 kl. 19.00
Sanger og organist Anette Kjær:
“Fællessang og fortælling i krydsfeltet 
mellem tradition og fornyelse“
Anette tager os med på opdagelse i den 
nye højskolesangbog.
Fællessangen giver afsæt til fortællinger 
om sangene, højskolesangbogens lange 
historie og fællessangens betydning i dag.

Tirsdag d. 6/2 - 2024 kl. 19.00
Tidligere hospitalspræst Ruth Østergård 
Poulsen: “Kom med sygehuspræsten på 
arbejde“
Ruth har været ansat på Aalborg Univer-
sitets Hospital i 20 år.
Og hvad laver præsten egentlig der?
Det er et arbejde, hvor man aldrig kender 
dagen eller natten, fordi mange af opga-
verne er akutte, og man arbejder i et hus 
hvor angst og sorg fylder meget.

Mandag d. 4/3 - 2024 kl. 19.00
Jesper Grønkjær fra Eventyrernes Klub 
- Smilets Ambassadør.
Jesper har en mission om at sprede smil i 
verdens brændpunkter. Han mener smilet 
er det sprog vi alle taler - på tværs af 
grænser, hudfarve, religion og økonomisk 
status. Han sejler bl.a. på tømmerflåde 
ned af Amazonfloden, opsøger tibetanske 
munke i Himalaya og stammefolk i Afrika.
Efter foredraget er der generalforsamling.

Foredragene afholdes i Hobro Kirkecenter.

Foredrag inkl. kaffe og kage. 75 kr. for 
medlemmer og 100 kr. for ikke-medlemmer.

Onsdag den 17 kl. 14.00 Åben missionshus. 
Kom og få en snak samt hygge med missionær 
Birthe Mikkelsen, der er kaffe på kanden.

Tirsdag den 23. Soldatervennefest v/soldater-
hjemsleder Anne og Allan Schrøder, Karup.

Tirsdag den 30. Bibelkreds.
Onsdag den 31. Seniortræf kl. 14.30 v/ Svend 

Schultz Hansen, Haverslev.

FEBRUAR MÅNED:
Fredag den 2. Fredagstræf v/Mikael Laursen, 

KLF. Emne: digital demens.
Tirsdag den 6. Generalforsamling med spisning 

kl. 17.30 pris 100 kr. for voksne, børn gratis. 
Tilmelding til spisning.  Generalforsamlingen 
begynder kl. 19.00.

Tirsdag den 13. Møde v/pastor Johnny 
Søndberg, Silkeborg. Bedemøde kl. 18.30.

Tirsdag den 20. kl. 14.00, Åben missionshus. 
Kom og få en snak samt hygge med missionær 
Birthe Mikkelsen, der er kaffe på kanden.

Tirsdag den 20. Møde v/fritidsforkynder Anders 
Jørgen Jensen, Fandrup.

Tirsdag den 27. Bibelkredsaften.
Onsdag den 28. Seniortræf kl. 14.30 v/fritids-

forkynder Poul Holm, Aalborg

Hvor intet andet er nævnt, begynder møderne kl. 19.00

Tlf. 23 47 70 43 • www.raad.dk



Skjellerup-siderne…
Vil du være med til at skabe mening?
Om et år er der igen valg til menighedsrådet. Dét 
er der hvert fjerde år. Menighedsrådet er så småt 
ved at forberede valget, der kommer – og vi kigger 
rundt efter mulige kandidater, vi tror kunne tænke 
sig at være med i det spændende arbejde. En valg-
periode er på 4 år. Det kan synes som laaaanng 
tid, men tro mig, det er kortere end det lyder… 

De opgaver, som menighedsrådet beskæftiger 
sig med, er mangeartede. Den primære opgave 
er selvfølgelig at drive kirken og sikre forholdene 
omkring den. Ved siden af  ligger der rigtigt mange 
opgaver, som det enkelte menighedsrådsmedlem 
kan være med til at prioritere – eller lade ligge. 
Spændvidden er stor og mulighederne mange...

Er du nysgerrig, kan du tage fat i mig som 
formand eller et hvilket som helst andet menig-
hedsrådsmedlem. 

Du behøver ikke være bange. Det, at du spør-
ger og måske viser interesse for at komme med 
i fællesskabet, betyder ikke, at du kommer til at 
skubbe nogle af  de nuværende menighedsråds-
medlemmer ud. Vi ved allerede nu, at der er me-
nighedsrådsmedlemmer, der ikke genopstiller. 
Der bliver derfor ”plads” til nyt blod, nye ideer og 
nye ønsker. Plads til dig?

Vi er klar og vil modtage nye medlemmer med 
åbne arme. Menighedsrådet har tradition for at 
lytte til hvad hvert enkelt menighedsrådsmedlem 
finder vigtigt og så tage ønskerne og ideerne 
med ind i arbejdet. Du kan få stor indflydelse på, 
hvad der kommer til at ske i Skjellerup.

Det nuværende menighedsråd har i denne 
valgperiode truffet skelsættende beslutninger. 
Den største beslutning er, at vi har skiftet samar-
bejdspartneren gennem 60 år ud med - sagt med 
et skævt smil - den ”forrige”. Som alle nok ved, 
deler vi nu præster med Hobro - og kirkeblad… 
Et godt samarbejde.

Kirken er i perioden blevet fuld-kalket indven-
digt. Vi mener, at det også er ca. 60 år siden, det 
er sket sidst. Udvendigt bliver kirken kalket hvert år 
– de steder, den trænger. Det er menighedsrådet, 
der beslutter dette. Du kan også lettere se kirken 
fra Mariagervej nu. De to store kastanjetræer er 
blevet fældet. De var syge og måtte væk. Det har 
faktisk pyntet, synes vi i Rådet.

Menighedsrådet arbejder med planer om 

omlægning af  en del af  kirkegården til urne/
sten-område og har i den forbindelse været på 
flere inspirationsture. Jeg tænker, at det bliver 
en opgave for det nye menighedsråd at træffe 
de endelige beslutninger om udformningen af  
området. Billedet herover er taget på én af  in-
spirationsturene

Menighedsrådet har også været initiativtager 
til, at den nye legeplads ved forsamlingshuset 
er blevet etableret på kirkens areal tættest ved 
Forsamlingshuset. Menighedsrådet vedligeholder 
legepladsen, der bliver anvendt af  de børn, der 
er med på kirkegårdsbesøg, i høj grad af  forsam-
lingshusets brugere og byens børn i øvrigt.

I det hele taget er det vigtigt for menigheds-
rådet at være med til at fremme ”det gode liv” i 
Skjellerup. Det handler også om at ”kirken” kom-
mer udenfor kirkediget i mere end én forstand. 
Derfor engagerer vi os også i bylivet – bl.a. ved 
at være medarrangør af  byens Sct. Hans arran-
gement, arrangere syng- og spis-sammen aftener 
og hvad vi ellers ”finder på” - eller bliver tippet 
om - er gode ideer. 

Du kan være den, der kommer med de gode 
ideer – og du kan også få en plads i Menighedsrå-
det, så du er med til at prioritere og gennemføre 
de gode ideer – og mange andre initiativer.

Lad os høre fra dig… Også hvis du ”bare” er 
nysgerrig – eller hvis du har et tip og ønske om 
noget, vi burde tage op…

Tag fat i os, så vi kan fortælle dig mere…

Lars Hedelund, fmd. 20118828

Vores nye stiprojekt  
på kirkegården er  
sat på pause…
Menighedsrådet har fået stor lokal ros og aner-
kendelse for forårets projekt, hvor rådet fik anlagt 
handicapvenlig adgangsrampe ved graverhuset, 
der overholder alle adgangsforskrifter med en 
herregårdsstenbelagt sti fra denne og til kirken, 
samtidig med, at også hovedadgangsstien til kir-
ken blev befæstet. Herudover fik vi opsat nyt ræk-
værk som erstatning for det faldefærdige… Det 
er blevet så pænt – og anvendeligt.

På menighedsmødet efter høstgudstjenesten 
fortalte formanden om de planer Menighedsrådet 
har med at skabe bedre og lettere mulighed for at 
komme rundt på store dele af  kirkegården.

Vi vil så gerne, at flere bruger vores kirkegård 
– måske til en eftertænksom stund - ikke mindst i 
vores refugium - vores stilleområde - der er i det 
sydvestlige hjørne af  kirkegården. Her er mulig-
hed for at sidde stille og tænke fine tanker kun 
ledsaget af  fuglekvidder og vandets beroligende 
rislen ned over refugiets vandsten.

Menighedsrådet er langt i planerne med at få 
etableret en befæstet sti hele vejen rundt langs 
indersiden af  kirkediget, så de tre adgange til 
kirkegården blev forbundet. Samtidig ville en her-
regårdsstenbefæstet sti rundt om kirken og en 
forbindelsessti ned langs refugiet lette adgangen 
netop til stilleområdet for gangbesværede, rolla-
tor- og kørestolsbrugere.

Aarhus Stift har bedt os vente med at igang-
sætte projektet, som vi ellers var klar til, indtil de 
har godkendt projektet. Menighedsrådet er lidt 
utålmodige, men har sat projektet på pause og 
ser frem til dialogen.
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KONTAKTOPLYSNINGER:
Præster:   Se kontaktdata under praktiske 

oplysninger på side 2.

Graver:   Erik Andersen. Tlf. 50411060

Organist:  Lars Hauge

Kirkesanger:  Lotte Langkjær

Menighedsråd: 
Lars Hedelund. fmd. Tlf. 20118828 
Lone Nielsen  /  Hanne Hindkær 
Britta Bager  /  Ellen Bertelsen

Herudover er vores tre præster  
faste medlemmer af  Rådet.

Alle fotos: Lars Hedelund

Skjellerup-siderne…
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DECEMBER
Søndag 10. dec. kl. 12* 2. søndag i advent AR
Søndag 24. dec. kl. 11 Juleaften KJA
Mandag 25. dec. kl. 12 Juledag AR
Søndag 31. dec kl. 14 Nytårsaften KJA

JANUAR
Mandag 1. jan.  Ingen gudstjeneste i Skjellerup Kirke! 

Der henvises til nærliggende kirker.
Søndag 14. jan. kl. 12*  2. søndag efter hellig 3 

konger (DÅB) AR
Søndag 28. jan. kl. 9 Septuagesima KJA

FEBRUAR
Søndag 11. feb. kl. 12* Fastelavn KJA
Søndag 25. feb. kl. 9 2. søndag i fasten KJA

MARTS
Søndag 10. mar. kl.12* Midfaste KJA
*De alm. gudstjenester kl. 12 er med efterfølgende kirkefrokost.

AR: Anne Regitze Nieling. KJA: Käthe Japhetson-Jensen

GUDSTJENESTER

Glæd dig til  
adventskoncerten
Traditionen tro afholdes adventskoncert i Skjel-
lerup Kirke den 1. søndag i advent. I år er det den 
3. december kl. 16.00. 

Her vil vores kendte duo ”Lotte og Lars”, vo-
res dygtige kirkesanger og organist lede os gen-
nem en musikalsk oplevelse og undervejs lade os 
synge med.

Det er et fantastisk dygtigt makkerpar vi har. 
Kom og nyd dem. Nyd også de nybagte norske 
klejner, der følger med - og serveres - i forbin-
delse med det gratis arrangement. 

Konfirmationer i 
Skjellerup Kirke:
Menighedsrådet har besluttet, at konfir-
mationer i Skjellerup Kirke altid er den 
sidste lørdag i april måned kl. 10.00. 

Dog gælder denne beslutning først fra 
2025 af  hensyn til dem, der har dispo-
neret for 2024.

Planlagte konfirmationer:
• 04. maj 2024 kl. 10.00
• 26. april 2025 kl. 10.00
• 25. april 2026 kl. 10.00

Nye traditioner er på vej
Vores gudstjenester har kørt efter et bestemt 
mønster omkring højtiderne. 

I forbindelse med det nye samarbejde med 
præsterne i Hobro vil der blive rykket ved tra-
ditionerne – og måske skabt nogle nye…

Det fungerer rigtig godt med den fa-
ste rytme med de to månedlige almindelige 
gudstjenester. Det er en god tradition, vi har 
fået skabt der. Den er vi glade for, og vi op-
lever god opbakning. Særligt den nyskabte 
kl. 12-gudstjeneste, den anden søndag i hver 
måned, med efterfølgende snitter, en soda-
vand og en snak med de andre deltagende fra 
byen, har fået godt fat. Har du ikke oplevet 
den endnu, er der stadig plads. Kl. 9.00-guds-
tjenesten, den sidste søndag i hver måned, er 
uden altergang og efterfølgende spisning.

Vi vil også rykke ved det gammelkendte om-
kring højtiderne for at få det hele til at passe 
ind i det nye samarbejde. Aktuelt er jul og nytår 
lige om hjørnet. Kig derfor nøje på Gudstjene-
steplanen, der er forsøgt sammensat, så den 
indeholder både genkendelighed og fornyelse.  

En nyskabelse er en tidlig gudstjeneste 
juleaften, hvor vi vil gøre gudstjenesten mere 
børnevenlig og forsøge at få ”aktiveret” både 
børn og voksne - uden at give slip på det tryg-
ge og gammelkendte - og uden at vi udvander 
det glade julebudskab. Oplev det Juleaften kl. 
11.00.

Juledag, den 25. december, er der også 
gudstjeneste. Her er det kl. 12.00. Efter kl. 
12-gudstjenesterne plejer vi som nævnt at 
tilbyde ”snitter og snak”. Det hopper vi over 
dér, da vi ikke ønsker at konkurrere med fami-
liernes egne julefrokoster…

Nytårsaften, den 31. december, er guds-
tjenesten kl. 14.00. Her har vi mulighed for 
at opleve organist og kirkesanger fra Hobro 
Kirke. Også en oplevelse værd! Ses vi?

I februar måned vil fastelavnsgudstjene-
sten, den 11. februar kl. 12.00, blive en fami-
lievenlig gudstjeneste i øjenhøjde. Oplev den! 
Prædikestolen vil eksempelvis slet ikke blive 
brugt…

Tip gerne menighedsrådet hvad du mener 
og om nyskabelserne, når du har oplevet dem. 
Vores ører er store og åbne…
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Kirkebil nyt tlf. kan bestilles til alle gudstjenester på 98 52 53 54.

DECEMBER JANUAR FEBRUAR

*Dåbsgudstjenesten bortfalder, hvis der 
ikke er tilmeldt nogen til dåb senest 14 
dage forud.

 3. 1. søndag i advent
  (Luk. 4,16-30)
  kl. 10.15 Käthe Japhetson-Jensen
  Blå Kors

 6. De ni læsninger  
  Konfirmander medvirker
  kl 19.00  Anne Regitze Nieling

 10. 2. søndag i advent
  (Matt. 25,1-13)
  kl. 10.15 Anne Regitze Nieling
  Blå Kors

 10. Musikgudstjeneste
  kl. 16.00 Anne Regitze Nieling

 17. 3. søndag i advent
  (Luk. 1,67-80)
  kl. 10.15 Ruben Lysemose
  Blå Kors

 24. Juleaften
  (Luk 2,1-14 eller Matt. 1,18-25)
  kl. 11.00 Ruben Lysemose
  kl. 13.00 Käthe Japhetson-Jensen
  kl. 14.30 Anne Regitze Nieling
   kl. 16.00 Anne Regitze Nieling
  Børnesagens Fællesråd

 25. Juledag
  (Joh. 1,1-14)
  kl. 10.15 Anne Regitze Nieling
  Børnesagens Fællesråd

 26. Anden Juledag
  (Matt. 10,32-42)
  kl. 10.15 Ruben Lysemose
  Børnesagens Fællesråd

 31. Nytårsaften
  (Matt. 6,5-13)
  15.30  Käthe Japhetson-Jensen
  Det Danske Bibelselskab

MARTS

 1. Ingen gudstjeneste i Hobro Kirke! 
  Der henvises til nærliggende kirker.

 7. 1. søndag efter hellig 3 konger
  (Mark. 10,13-16)
  kl. 10.15 Ruben Lysemose
  Det Danske Bibelselskab

 14. 2. søndag efter hellig 3 konger
  (Joh. 4,5-26)
  kl. 10.15 Anne Regitze Nieling
  Folkekirkens Ungdomskor

 21. Sidste søndag efter hellig 3 konger
  (Joh. 12,23-33)
  kl. 10.15 Ruben Lysemose
  Kirkefrokost 
  Folkekirkens Ungdomskor

 27. Dåbsgudstjeneste *
  kl. 10.00 Käthe Japhetson-Jensen

 28. Septuagesima
  (Matt. 25,14-30)
  kl. 10.15 Käthe Japhetson-Jensen
  Folkekirkens Ungdomskor

 31. GUD & MAD
  Familiegudstjeneste med fællesspisning
  kl. 17.00 Ruben Lysemose
   Her medvirker Musik og Leg,  

Hobro Kirkes Børnekor  
samt Hobro Kirkes Ungdomskor

 1. Kyndelmisse
  Musikgudstjeneste
  kl 19.00  Anne Regitze Nieling

 4. Seksagesima
  (Mark. 4,26-32)
  kl. 10.15 Anne Regitze Nieling
  Folkekirkens Ungdomskor

 11. Fastelavn
  (Luk. 18,31-43)
  kl. 10.15 Käthe Japhetson-Jensen
  Blå Kors

 18. 1. søndag i fasten
  (Luk. 22,24-32)
  kl. 10.15 Ruben Lysemose
  Kirkefrokost 
  Blå Kors

 24. Dåbsgudstjeneste *
  kl. 10.00 Käthe Japhetson-Jensen

 25. 2. søndag i fasten
  (Mark. 9,14-29)
  kl. 10.15 Käthe Japhetson-Jensen
  Blå Kors

 28. GUD & MAD
  Familiegudstjeneste med fællesspisning
  kl. 17.00 Anne Regitze Nieling
   Her medvirker Musik og Leg,  

Hobro Kirkes Børnekor  
samt Hobro Kirkes Ungdomskor

 3. 3. søndag i fasten
  (Joh. 8,42-51)
  kl. 10.15 Käthe Japhetson-Jensen 
  KFUK


